
Naděje Přátelství

Láska

Svatojakubský list 
Únor 4 202

Kontakty: o. Ondřej 604 536 470, e - mail: rkf.chotebor@dihk.cz, web: www.farnostchotebor.cz
Vydává Římskokatolická farnost - děkanství Chotěboř pro svou vnitřní potřebu.

 Aktuálně

 Tříkrálová sbírka v Chotěboři vynesla 124 887 Kč. Velké díky všem 
zúčastněným.

  2. února na sv tek Uvedení Páně do chrámu budeme žeh t hromniční á na
svíce. Jelikož je to první pátek v měsíci, bude od 16 hodin možnost 
svátosti smíření a adorace NSO.

 3. února si připomínáme památku sv. Blažeje. udeme moci po mši svaté B
přijmout Svatoblažejské požehnání.

 14. února začíná Popeleční středou doba postní. Popelec se bude 
udělovat v Chotěboři ve středu v Nove Vsi a Heřmani pak o první neděli 
postní.

 V době postní budou křížové cesty každý pátek místo modlitby růžence 
 Křížová cesta bude také v 17:30 a každou neděli po mši svaté od 9 hodin.

na Popeleční středu v 17:30.
 V sobotu 17. února bude mše svatá v 17 hodin v zámecké kapli v Malči.

    Postní aktivita

V naší krajině je vidět mnoho křížů, kapliček a Božích muk. Všechny jsou 
znamením víry našich předků. Mnohdy kolem nich jezdíme a chodíme, aniž 
bychom si jich všimli. Pro letošní postní dobu máme vybraný námět, který 
by nám měl pomoci tyto kříže znovu objevit a zamyslet se nad tím, co pro 
naše předky kříž znamenal a co znamená pro nás.
 Cíl: Prožít postní dobu jako čas, v němž prožíváme vděčnost za Boží lásku, 
která se nejvíce projevila na kříži. Objevovat kříže ve svém okolí, pořídit 
jejich fotografie, pátrat po historii jejich vzniku a zamyslet se nad tím, jaký 
význam má kříž pro nás osobně. Nepřecházet kolem křížů netečně, ale učit 
se v duchu poděkovat. Nebýt lhostejný ke kříži a znovu objevit jeho velký 
význam.
Svoje fotografie křížů můžete zasílat během postní doby buď na společný 
FB chat farnosti nebo Petrovi Křesťanovi, fotografie budeme přidávat do 
společné fotogalerie na webu farnosti.

Farní finanční a duchovní bilance roku 2023
 K tomu, když se člověk narodí a poprvé se nadechne svěžího vzduchu, patří 

i to, že je zvážen, změřen a různě zkoumán. Podobně se můžeme podívat i na 
chod farnosti, když se překulí Nový rok. Je dobrým zvykem vydávat počty 
z toho, co se podařilo, a konstatovat, jaký je stav současný.

 
V roce 2023 bylo v naší farnosti pokřtěno sedm dětí a k prvnímu svatému 

přijímání přistoupilo dětí šest. Dvanáct lidí se rozhodlo spojit a bylo zde 
uzavřeno šest manželství. Za dvacet lidí jsme se modlili a odevzdali je s celou 
církví do Božích rukou. Na náboženství se přihlásilo čtyřicet dva dětí. Šest 
dospělých se začalo připravovat na první svaté přijímání. Počet kněží zůstal 
stejný, jen Josefa vystřídal Ondřej.

 
Co se týče hospodaření farnosti, tak na účtu máme k začátku roku 

374 500,- Kč Navýšení především způsobilo pachtovné (128.300,- Kč), 
přeplatek plynu (51.635,- Kč) a prodej pozemku u kostela (51.500,- Kč). 
Většinu peněz máme uloženou v bance s úrokem 4,25 %. Jsem moc rád, že se 
nám podařilo díky drobným dárcům zateplit půdu na děkanství (77.000,- Kč) 
a usadit kříž na věž kostela v Libici nad Doubravou (39.000,- Kč, což je 
asi 6,5 % z celkové ceny). Děkuji moc dárcům dřeva, kteří se podílejí na 
ušetření za plyn, a děkuji i za elektrickou ruční pilu, kterou mi přinesl Ježíšek. 
Z děkanství v Havlíčkově Brodě jsem dostal cirkulárku. Kotelna ještě 
zbudována není, ale jsem v naději, že ještě tuto zimu si zatopím v zánovním 
kotli, který mi za minimální cenu poskytlo také děkanství v Brodě 
a akumulační nádrž na ohřev vody s jeho pomocí bude umístěna ve spodní 
koupelně, kde uvolnil místo záchod. Když se přehoupnu již do současného 
roku, tak jsem moc rád, že se ve farnosti našli dobrovolníci, kteří se zúčastnili 
Tříkrálové sbírky a vykoledovali na Charitu krásných a rekordních 
124.887,-  Kč. Také nesmíme zapomenout na našeho "betlémského anděla", 
který vykoledoval nečekaných 6.200,- Kč, takže pan děkan zvažuje, 
zda-li si nepořídíme za tuto částku dalších devět kamarádů (malý vtip).



Bohoslužby u sv. Jakuba v Chotěboři

Bohoslužby v okolních obcích

Putovní kapličky - společná myšlenka na únor                                      

Malá radost: kdo ji nepohrdá, ale cení ji, tomu nebude nikdy 
opravdová radost chybět,
                          J.K.

Únor 2024 

Nová Ves u Chotěboře - farní kostel sv. Jana Nepomuckého 
Každou neděli 9:30 mše sv. 

Libice nad Doubravou - filiální kostel sv. Jiljí 
11. 6. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 
25. 2. neděle postní 11:00 mše sv. 

Heřmaň - filiální kostel sv. Václava 
4. 5. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 

18. 1. neděle postní 11:00 mše sv. 
Modletín - kaple Zmrtvýchvstání Páně v komunitě Benediktus 

10. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 
24. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 

 

 
Ve farnosti se toho děje docela hodně a jsem za to rád. Mám zde 

pomocníky jak na fyzickou práci, vzdělávání (výuka náboženství), hudbu, péči 
o kostel a v neposlední řadě lidi, kteří se za farnost a konkrétní úmysly 
se obětují a modlí. Jsou zde senioři a nemocní, kteří podporují svým 
svátostným životem ty, kteří jsou v zápalu života a vychovávají děti, nebo 
budují hodnoty časné.  

Upřímné Pán Bůh zaplať Vám všem životem věčným. 

Žehná a dobro vyprošuje
†
P. Ondřej

 Únor 2024 

Den  památka či svátek LIT.SL. Čas bohoslužby 
1. ČT   8:00 mše sv. 

2. PÁ Uvedení Páně do chrámu SV 
18:00 mše sv. 
16:00 Adorace NSO  
a svátost smíření 

3. SO sv. Blažeje, biskupa a mučedníka PAM 8:00 mše sv. 

4. 5. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
5. PO sv. Agáty, panny a mučednice PAM 18:00 mše sv. 
6. ÚT sv. Pavla Mikiho a druhů PAM  
7. ST   18:00 mše sv. + 

adorace NSO 
8. ČT   8:00 mše sv. 
9. PÁ   18:00 mše sv. 

10. SO sv. Scholastiky, panny PAM 8:00 mše sv 

11. 6. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
12. PO   18:00 mše sv. 
13. ÚT    

14. ST 
Popeleční středa 
 

 
17:30 křížová cesta 
18:00 mše sv. 

15. ČT   8:00 mše sv. 

16. PÁ   
17:30 křížová cesta 
18:00 mše sv. 

17. SO   8:00 mše sv. 

18. 1. neděle postní  
8:00 mše sv. 
9:00 křížová cesta 

19. PO   18:00 mše sv. 
20. ÚT    

21. ST   18:00 mše sv. + 
adorace NSO 

22. ČT Stolce svatého apoštola Petra SV 8:00 mše sv. 

23. PÁ   
17:30 křížová cesta 
18:00 mše sv. 

24. SO   8:00 mše sv. 

25. 2. neděle postní  
8:00 mše sv. 
9:00 křížová cesta 

26. PO   18:00 mše sv. 
27. ÚT    

28. ST   18:00 mše sv. + 
adorace NSO 

29. ČT   8:00 mše sv. 


